
w\

MINISTERIO DEL INTERIOR

DIRECCION NACIONAL DE IDENTIF¡CACION CIVIL

Montevideo, 28 de marzo de 2017

Resolución No 981017

VISTO: La Licitación Abreviada No 021|§77, formulada con el fin de fa

adquisición de cartuchos de tinta y toner para irlBre§oras.

BE§ULTANAQ! t\ Que de acuerdo a las previsiones leqales viqentes

se ha cumplido con la pubficidad del acto fícítatorio en fas revÍstas

especializadas, y en la página del Programa de Compras y Contrataciones

Estatales. Asimismo se han invitado a nueve empresas del ramo objeto de

licitación, tratándose de las firmas: TDEFOTO S.A., VACODIR S.A., GANIPLUS

S.A., ROMIS S.A., EMME SISTEMAS, TERCIR S.R.L., MONTIBEL S A.,

TABERS SA, y BACKUP SOTUC/ONS,NFORMAT,CAS.

ll) Que de acuerdo al informe contable el gasto que

genere el presente procedimiento se atenderá con crédito SllF, Objeto de

Gasto 1 97, financiamiento 1.2.---------

\\\) Que en e\ acto de apertuta de\ dia 7 de Marzo

próximo pasado, se presentaron las siguíentes ofertas: COMPOSYSTEM

(pALDtR S.A.), TERCTR S.R.L. TDEFOTO S.A, MONTIBEL S..A, ROMIS S A.,

VACODIR S.A., TABERS S.A., EMME SISTEMAS S.A., OLDFIN S A., Y

JESUS VEIGA LOPEZ.

lV) Que la Comisión Asesora de Adjudicaciones

sugiere: a) desestimar el ítem 19 - 19 cartuchos de tinta para impresora Diletta

800i DC-800 color negro; ítem 20 - I cartuchos de tinta para impresora Diletta

800i DC-800 color cyan; ilem 21 * 8 cartuchos de tinta para impresora Diletta

800i DC-800 color amarillo; y el ítem 22 - 8 cartuchos de tinta para impresora

Diletta 800i DC-800 color magenta; por resultar inconvenientes desde el punto

de vista económico; y b) adjudicar a la firma VACODIR S.Alel ítem 1 - 9

cilindros reveladores de imágenes para impresora Oki Láser Mdodelo

3400 color negro, por el importe unitario de $ 1 .793,40,1o que hace un monto

total de $16.140,60 (pesos uruguayos dieciséis mil ciento cuarenta con 60/100)

impuestos incluidos; el ítem 2 - 8 cilindros reveladores de imágenes para

impresora Oki láser modelo 3400 color cyan, por el importe unitario de

$1.793,40, lo que hace un monto total de $14.347,z}.(pesos uruguayos catorce



mil trescientos cuarenta y siete con201100) impuestos incluidos; el ítem 3 - 10

cilindros reveladores de imágenes para impresora Oki láser modelo 3400

color Magenta, por ef importe unitario de $ 1.793,40,.lo que hace un monto

total de $17.934,00 (pesos uruguayos diecisiete mil novecientos treinta y cuatro

con 00/100) impuestos incluidos; el ítem 4 - 8 cilindros reveladores de

imágenes para impresora Oki láser modelo 3400 color yellow, por el

importe unitario de $1 .793,40,1o que hace un monto total de $14.347,20 (pesos

uruguayos catorce mil trescientos cuarenta y siete con 201100) impuestos

incluidos; el ítem 5 - 1 0 cartuchos de toner para impresora Oky láser

Modelo 3400 color negro, por el importe unitario de $ 2.379,00, lo que hace

un monto total de $ 23.790,00 (pesos uruguayos veintitrés mil setecientos

noventa con 00/100) impuestos incluidos; el ítem 9 - 5 Belt Unit para

impresora Oky láser modelo 3400, porel costo unitario de $ 9.015,80, lo que

hace un precio total de $ 45.079,00 (pesos uruguayos cuarenta y cinco mil

setenta y nueve con 00/100) impuestos incluidos; el ítem 10 -20 cartuchos de

toner para impresoras Oki láser Modelo 8431 color negro, por el precio

unitario de $ 2.891,40, lo que hace un monto total de $ 57.828,00 (pesos

uruguayos cincuenta y siete mil ochocientos veintiocho con 00/100) impuestos

incluidos; y el ítem 11 5 cilindros reveladores de imágenes para

lmpresora Oki láser Modelo 8,431, por el precio unitario de $6.441,60, lo que

hace un monto total de $ 32.208,00 (pesos uruguayos treinta y dos mil

doscientos ocho con 00/100) impuestos incluidos; ascendiendo el monto total

adjudicado a la empresa VACODIR S.A. a $ 221.674,00 (pesos uruguayos

doscientos veintiún mil seiscientos setenta y cuatro con 00/100)

impuestos inctuidos. A la empresa PALDIR S.A{el ítem 6 - 20 cartuchos de

toner para impresoras Oki láser modelo 3400 color cyan, por el costo

unitario de $ 3.769,80, lo que hace un monto total de $ 75.396,00 (pesos

uruguayos setenta y cinco mil trescientos noventa y seis con 00/100) impuestos

incluidos; el ítem 7 - 15 cartuchos de toner para impresoras Oki !áser

modelo 3400 color magenta, por el precio unitario de $ 3.769,80, lo que hace

un monto total de $ 56.547,00 (pesos uruguayos cincüenta y seis mil quinientos

cuarenta y siete con 00/100) impuestos incluidos; y el ítem 8 - 30 cartuchos

de toner para impresoras Oky láser modelo 3400 color yellow, por el precio

unitario de $ 3.769,80, lo que hace un monto total de $ 113.094,00 (pesos

uruguayos ciento trece mil noventa y cuatro con 00/100) impuestos incluidos;



Lrfu

ascend¡endo el monto total adjudicado a la empresa PALDIR S.A. a $

245.037,00 (pesos uruguayos doscientos cuarenta y cinco mil treinta y

siete con 00/100) impuestos incluidos. A la empresa TABER{S.A., el ítem

12 - 10 cartuchos de tinta para impresora Canon Pixma 1P2700 color 211,

por el precio unitario de $ 711,26, lo que hace un monto total de $7.112,60

(pesos uruguayo siete mil ciento doce con 60/100) impuestos incluidos; el ítem

13 - 210 cartuchos de tinta para impresoras Ganon Pixma 1P2700 color

negro 210, por el importe costo unitario de $ 551 ,44, lo que hace un monto

total de $ 115.802,40 (pesos uruguayos ciento quince mil ochocientos dos con

401100) impuestos incluidos, el ítem 14 - 21A cartuchos de tinta para

impresoras Canon Pixma 1P2810 color negro 145, por el precio unitario de $

541,68, lo que hace un monto total de $ 113.752,80 (pesos uruguayos ciento

trece mil setecientos cincuenta y dos con 80/100) impuestos incluidos, el ítem

23 - 140 cartuchos de toner para impresoras Brother HL 2270 TN-450

color negro, porel precio unitario de $ 1 .198,04,1o que hace un monto total de

$ 167.725,60 (pesos uruguayos ciento sesenta y siete mil setecientos

veinticinco con 60/100) impuestos incluidos; y el item 24 - 92 tambores para

impresoras Brother HL 2270 DR-420 Drum, por el precio unitario de $

1.892,22,1o que hace un monto total de $ 174.084,24 (pesos uruguayos ciento

setenta y cuatro mil ochenta y cuatro con 241100) impuestos incluidos;

ascendiendo el monto total adjudicado a ta empresa TABERS S.A. a $

578.477,64 (pesos uruguayos quinientos setenta y ocho mil cuatrocientos

setenta y siete con 64/100) impuestos incluidos. A la empresa MONTIBEL

S.A. el ítem 15 - 10 cartuchos de tinta para impresoras Diletta 600¡ DC-150

color negro, por el precio unitario de $ 7.515,20, lo que hace un monto total de

$ 75.152,00 (pesos uruguayos setenta y cinco mil ciento cincuenta y dos con

00/100) impuestos incluidos; el ítem 16 - 20 cartuchos de tinta para

impresoras Diletta 600 iDC-150 color cyan, por el precio unitario de $

13.298,00 (caja pordos unidades), lo que hace un monto total de $ 132.980,00

(pesos uruguayos ciento treinta y dos mil novecientos ochenta con 00/100)

impuestos incluidos; el ítem 17 - 10 cartuchos de tinta para impresoras

Diletta 600 ¡ DC-150 color amarillo, por el precio unitario de $ 13.298,00 (caja

por dos unidades), lo que hace un monto total de $ 66.490,00 (pesos

uruguayos sesenta y seis mil cuatrocientos noventa con 00/100) impuestos

incluidos; y el ítem 18 - 8 cartuchos de tinta para impresoras Diletta 500i



DC-150 color magenta, por el precio unitario de $13.298,00 (caja por dos

unidades), lo que hace un monto total de $ 53.192,00 (pesos uruguayos

cincuenta y tres mil ciento noventa y dos con 00i100,) impuestos incluidos;

ascendiendo el monto total adjudicado a Ia empresa MONTIBEL S.A. a $

327.814,00 (pesos uruguayos trescientos veintisiete mil ochocientos

catorce con 00/100) impuestos incluidos. Y a la empresa ROMIS S.A. el

ítem 25 - 15 cartuchos de toner para impresoras Samsung ML-2851 color

negro, por el precio unitario de $ 3.189,08, lo que hace un monto total de $

47.836,20 (pesos uruguayos cuarenta y siete mil ochocientos treinta y seis con

201100) impuestos incluidos, ascendiendo el monto total adjudicado a la

empresa ROMIS S.A. a $ 47.836,20 (pesos uruguayos cuarenta y siete mil

ochocientos treinta y seis con 201100) impuestos incluidos. -------

Vl) Que el monto total de la presente licitaciÓn

asciende a la suma total de $ 1.420.838,84 (pesos uruguayos un millón

cuatrocientos veinte mil ochocientos treinta y ochó con 84/100) impuestos

incluidos

CONSIDERANDO: Que se ha dado cumplimiento a las

formalidades dispuestas por el Decreto 150i012 TOCAF.-

ATENTO: A lo precedentemente expuesto.

EL D¡RECTOR NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN CIVIL

RESUELVE:

lo) ADJUDíCnSe la Licitación Abreviada Nro. O2t?O17, Ad/Referéndum a lo

dispuesto por el Tribunal de Cuentas, a la empresa VACODIR S.A. el ítem 1 -
g,eílindros reveladores de imágenes para impresora Oki Láser Mdodelo

3400 colo, n"g{2,por el importe unitario de $ 1 .793,40,1o que hace un monto

total de $16.14960 (pesos uruguayos dieciséis mil ciento cuaren-ta con §0l100)

impuestos incluidos; el ítem 2 - 8 g;ilindros reveladores de irnágenes para

impresora Oki láser modelo 3400 color por el importe unitario decyan,

$1.793,40, lo que hace un monto total de $14 34{20 (pesos uruguayos catsrce

mrJ,,frescidntos cuarenf¿,y siete con 2B'l'100) impuestos incluidos; el ítem 3 - 10

cilindros reveladores de imágenes para impresora Oki láser modelo 3400

color Magentay'bor el importe unitario de $ 1 .793,40,1o que hace un monto

total de $17.934,00 (pesos uruguayos diecisiele mil noyecientos trejnta y cgatro

con 00/100) impuestos incluidos; el item 4o- 8 cilindros reveladores de



úh

imágenes para impresora Oki láser modelo 3400 color yellow, por el

importe unitario de $1 .793,40,1o que hace un monto total de $14.347,20 (pesos

uruguayos catorcp mil trescientos cuarenta y sigte con 201100) impuestos

incluidos; el ítem 5 - Lp cartuchos de toner para impresora Oky láser

Modelo 3400 color neg'rq por el importe unitario de $ 2.379,00, lo que hace

un monto total de $ 23.79q,00 (pesos uruguayos.veintitrés mil setecientos

noventa con 00/100) impuestos incluidos; el ítem 9. - 5 Belt Unit para

impresora Oky láser modelo 3400, porel costo unitario de $ 9.015,80, lo que

hace un precio total de $ 45.079,00 (pesos uruguayos cuar-e-nta y cinco mil

setentq- y nueve con 00/100) impuestos incluidos; el ítem 1p* 2p.cartuchos de

toner para impresoras Oki láser Modelo 8431 color negfo, por el precio

unitario de $ 2.891,40, lo que hace un monto total de S 57.828,00 (pesos

uruguayos cincuenta y siete mil ochocientos veintiocho con 00/100) impuestos

incluidos; y el ítem 11 5-''cilindros reveladores de imágenes para

lmpresora Oki láser Modelo 8431, por el precio unitario de $6.441,60, lo que

hace un monto total de $ 32.20Y,00 (pesos. uruguayos treinta y dos mil

doscientos ocho con 00/100) impuestos incluid(rs; ascetldiendo el monto total

adjudicado a la empresa VACODIR S.A. a §,,221.67A,,p0 (pesos uruguayos

doscientos veintiún mil seiscientos setei¡ta --y' cuatro con 00/100)

impuestos incluidos. A la empresa PALDIR S.A. elitem 6 - ZFcartuchos de

toner para impresoras Oki Iáser modelo 3400 color cyat{ por el costo

unitario de $ 3.769,80, lo que hace un monto total de $ 75.396,00 (pesos

uruguayos setenta y cinco mil trescientos noventa y seis con 00/100) impuestos

incluidos; el ítem 7 - 1{cartuchos de toner para impresoras Oki láser

modelo 3400 color mage4,tá, por el precio unitario de $ 3.7p9,80, lo que hace

un monto total de $ 56.547i00 (pesos uruguayos cincuenta y seis mil quinientos

cuarenta y siete con 00/100) impuestos incluidos; y el ítem &,= 3Q"cartuchos

de toner para impresoras Oky láser modelo 3400 color yello¡r, por el precio

unitario de $ 3.769,80, lo que hace un monto total de $ 113.094,00 (pesos

uruguayos ciento trece mil noventa y cuatro con 00/100) impuestos incluidos;

ascendiendo el monto total adjudicado a la empresa PALDIR S.A. a $

\245.037)00 (pesos uruguayos doscientos cuarenta y cinco mil treinta y

siete con 00/100) impuestos incluidos. A la empresa TABERS S.A., el ítem

12 - 1P cartuchos de tinta para impresora Canon Pixma lP270O color !p',
por el precio unitario de $ 71 1,26, lo que hace un monto total de $ 7.112,60



(pesos uruguayo sietg/milpiento doee con 60/100) impuestos incluidos; el ítem

fi - 2lAicartuchos de tinta para impresoras Canon Pixma \PL7OO color

negro 219', por el importe costo unitario de $ 551 ,44, .lo que hace un monto

total de $ 115.802,/ (R"ro. uruguayos cient.o quince mil ochocientos dos'áon

40/100) impuestos incluidos; el ítem 14/- zl[/bartuchos de tinta para

impresoras Ganon Pixma lP2810"color negro 1$5, por el precio unitario de $

541,68, lo que hace un monto total de $ 113.752,80 (pesos uruguayos ciento

trece mil setecientos cincuenta y do,lcon 80/100) impuestos incluidos; el ítem

23 - 140lartuchos de toner para impresoras Brother HL 2270 TN/450

color negro,.por el precio unitario de $ 1 .198,04, lo que hace un monto total de
.r$ 167.725§0 (pesos uruguayos ciento sesenta y siete mil setecientos

veinticinco con Q0/100) impuestos incluidos; y el item 24 - 9?,tambores para

impresoras Brother HL 2270 DR-420 Drum, pof el precio unitario de $

1.892,22,1o que hace un monto total de $ 174.0fi4,24 (pesos uruguayos ciento

setenta y cuatro mil ochenta y cuatro con 241100) impuestos incluidos;

ascendiendo el monto total adjudicado a la empresa TABERS S.A. a $
../'

578.477,il (pesos uruguayos quinientos setenta y ocho mil cuatrocientos

setenta y siete con 64/100) impuestos incluidos. A la empresa MONTIBEL

S.A. el Ítem 15,+ 10 cgrtuchos de tinta para impresoras Diletta 600¡ DC-l50

color negrg; por el precio unitario de $ 7.515,20, lo que hace un monto total de
.-r'
$ 75.152,00 (pesos uruguayos setenta yr'cinco mil ciento cincuenta y dos con

00/100) impuestos incluidos; el ítem 16 - 2/cartuchos de tinta para

impresoras Diletta 600 ¡DC-150 color cyah, por el precio unitario de $
13.298,00 (caja pordos unidades), lo que hace un monto total de $ 132ré0,00

(pesos uruguayos ciento treinta y dos mil novecientos ochenta con 00/100)

impuestos incluidos; el ítem 17 - 19 cartuchos de tinta para impresoras

Diletta 600 ¡ DC-150 color amarillo, por el precio unitario de $ 13.298,00 (caja

por dos unidades), lo que hace un monto total de $ 66.f)0,00 (pesos

uruguayos sesenta y seis mil cuatrocientos noventa con OAIO0) impuestos

incluidos; y el ítem 18 - I cartuchos de tinta para impresoras Diletta 600i

DC-150 color magenta, pár et precio unitario de $13.298,00 (caja.por dos

unidades), lo que hace un monto total de $ SS 192,q0 (pesos uruguayos

cincuenta y tres mil ciento noventa y dos con 00/100) impuestos incluidos;

ascendiendo el monto total adjudicado a Ia empresa MONTIBEL S.A. a $

327.814,0V'(pesos uruguayos trescientos veintisiete mil ochocientos
,/



2,7§\

catorce con 0O/100) impuestos incluidos. Y a la empresa ROMIS S.A. el

ítem 25 - 15 cartuchos de toner para impresoras Samsung ML-2851 color

negro, por el precio unitario de $ 3.189,08, lo que hace un monto total de $

47.836,20 (pesos uruguayos cuarenta y siete mil ochocientos treinta y seis con

z1t1OO) impuestos incluidos, ascend¡endo el monto total adjudicado a la

empresa ROMIS S.A. a $ 47.$§CO (pesos uruguayos cuarenta y siete mil

ochocientos tre¡nta y seis con 20/100) impuestos incluidos.

20) Desestimar el ítem 19/:19 cartuchos de tinta para impresora Diletta 800i

DC-800 color negro; ítem 20 - I cartuchos de tinta para impresora Diletta 800i

DC-800 color cyan; ítem 2t - I cartuchos de tinta para impresora Diletta 800i

DC-800 color amarillo; y el ílem 22 - 8 cartuchos de tinta para impresora Diletta

800i DC-800 color magenta; por resultar inconvenientes desde el punto de vista

economlGo.

3") La presente erogación representa un monto total de $ 1.42LA38,84

(pesos uruguayos un rqi"ttón cuatroocientos veipe mil ochocientos treinta y

ocho con p4t100) impuestos incluidos, la que será atendida con cargo al

lnciso 04, Unidad Ejecutora 031, Programa 423, Objeto de Gasto 197,

Financiamiento 1 .2.-----------

4") REMíTASE al Contador Central y al

Cuentas de la República Destacado en el

50) CUMPLIDO, vuelva a la Dirección Nacional de ldentificación Civil para la

notificación a las empresas adjudicatarias y concursantes, y emitir la

correspondiente orden de compra y demás trámites. Oportunamente, archívese

por el Departamento Contable.------

DC/¡b

Contador Auditor del Tribunal de

Ministerio del lnterior, para control e

ge\\o


